
Протокол № 5
засідання кафедри філософії та українознавства 

ННІ ,,Дніпровський інститут інфраструктури і транспорту”
Українського державного університету науки і технологій                            

                                                                                      від 15.12.2022

Усього членів колективу: 10
Присутні:  зав. кафедри,  проф. Хміль В.В.;  проф. Кривчик Г.Г., проф. Слободянюк М.А., проф.
Малівський А.М., доц. Ляшенко І.С., доц. Радкевич Т.О., доц. Айтов С.Ш., доц. Власова О.П. ст.
викл. Лагдан С.П.,
Навчально-допоміжний персонал: ст. лаб. Кучер В.М.
Відсутні: доц. Снітько Д.Ю. (у ЗСУ) 
Голова: Хміль В.В.
Секретар: Кучер В.М.

Порядок денний:
1. Про удосконалення організації навчального процесу другого (магістерського) рівня освіти за 

спеціальністю 033 – Філософська антропологія(доп. проф. Малівський А.М.). 
2. Про підсумки складання МК І (доп. НПП).
3. Про затвердження звіту про виконання навчального навантаження штатними викладачами 

кафедри за І сем. 2022-23 н. р. (доп. зав. каф., проф. Хміль В.В.).
4. Про в/л проф. Слободянюка М.А.
5. Звіт про проведену конференцію (проф. Малівський А.М.).
6. Про затвердження РП та ОПП, ОНП, що необхідні для акредитації з дисципліни «Філософська 

антропологія» (доп. зав. каф., проф. Хміль В.В.).
7. Про рейтингові показники НПП (доп. доц. Ляшенко І.С.).
8. Про результати проведення перевірки залишкових знань студентів (доп. проф. Слободянюк 

М.А.).
9.  Про підсумки проведення І етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу української мови імені Петра 

Яцика (доп. ст. викл. Лагдан С.П.).
10.Про підвищення кваліфікації ст. викл. Лагдан С.П.
11.Різне: 
– про наказ № 248 а-г Щодо результатів моніторингу дистанційних курсів навчальних дисциплін;
– про заповнення кафедральної документації (журнали обліку виконання навантаження, 
індивідуальні плани за І сем., журнал взаємовідвідувань занять).

І. СЛУХАЛИ:
Проф.  Малівський  А.М.,  гарант  ОПП  другого  магістерського  рівня  освіти,  доповів  про
результати  засідання  розширеної  фокус-групи  зовнішніх  та  внутрішніх  стейкхолдерів  та
викладачів кафедри, яка відбулася 13.12.22 на платформі  Google Meet. Проф. Малівський А.М.
ознайомив  присутніх  із  змістом  рекомендацій  учасників  фокус-групи щодо  удосконалення
організації навчального процесу, які висловили такі думки:
Проф. Хміль В.В., д. філос. н., зав. кафедри філософії та українознавства, звернув увагу на те,
що  в  перші  місяці  навчання  магістрів  викладачі  зіткнулися  з  труднощами,  з  одного  боку,
спеціальність-033 базується  на  філософських  дисциплінах як  методологічній  основі,   з  іншого
боку,  включає  в  себе  низку  регіональних  антропологій:  демографічну,  біологічну,  релігійну,
психологічну,  політичну  тощо.  Труднощі  пов’язані  з  недостатньою  кількістю  підручників,
посібників в Україні, що понижує якість викладання.
Проф. Корх О.М.,  стейкхолдер,  д.  філос.  н.  кафедри гуманітарної  підготовки філософії  та
митної  ідентифікації  культурних  цінностей  Університету  митної  справи  та  фінансів
висловив думку, що у розвинених країнах світу для магістрів та аспірантів, як правило, відсутні
підручники  та  посібники.  Здобувачі,  що  належать  до  більш  високого  освітнього  рівня  повинні
працювати  не  з  підручниками,  а  з  історичними  першоджерелами,  сучасними  статтями,
монографіями та дослідженнями. О.М. Корх висунув конкретну пропозицію: викладачам створити
хрестоматію з антропологічними, філософськими, психологічними текстами, яка б дала можливість
поліфонічно охопити навчальний спектр.
Стейкхолдер Мірошниченко О.В., к. істор. н., викладач транспортно-економічного коледжу,
підтримала ідею створення електронної версії «Хрестоматії» та «Глосарія», внесла ідею створення
електронних  підручників  відомих  українських  антропологів,  розташувати  їх  на  дистанційній
платформі Moodle.



Проф.  Холапсіс  О.В.,  стейкхолдер, зав.  кафедри  соціально-гуманітарних  дисциплін
Дніпропетровського  державного  університету  внутрішніх  справ,  д.  філос. н.,  осмислюючи
ідею проф. Корха О.М. нагадав,  що члени кафедри видають з  2012 року філософський журнал
«Антропологічні виміри філософських досліджень» (гол. ред. Хміль В.В.), журнал має міжнародний
статус Web of Science. У часопису друкуються статті виключно антропологічної тематики. Статті з
журналу  доцільно  задіяти  в  навчальному  процесі,  пропонувати  магістрам  з  тематичних  статей
робити реферати з сучасної проблематики, використовувати їх під час семінарів.
Доц. Чичков А.Г., стейкхолдер, зав. каф. філософії та українознавства УДХТУ, який наголосив
про  вдосконалення  методики  проведення  лекційних  та  семінарських  занять  за  дистанційною
формою навчання.  Виступаючий  звернув  увагу  на  недостаню кількість  практичних занять  при
викладанні гуманітарних дисциплін. Це торкається не тільки УДУНТу, де кількість семінарських
занять у два рази менша, ніж лекцій. Такий підхід для світоглядних наук необхідно змінювати. У
багатьох ВНЗ України на філософських факультетах (Київ, Львів), судячи з виставлених в інтернет-
мережах  програм,  зовсім  інше  співвідношення  лекційних  та  практичних  занять  на  користь
практичних.
Проф.  Хміль  В.В.,  зав.  кафедри,  заперечив,  що  процес  оптимізації  вищої  освіти,  навпаки,
спрямований на збільшенням лекційних занять та зменшення практичних. Ці питання пов’язані з
недостатнім фінансуванням, тому дуже важко вирішуються.  
ВИСТУПИЛИ:
проф. Кривчик Г.Г., доц. Айтов С.Ш., проф. Слободянюк М.А., доц. Ляшенко І.С., доц. Радкевич
Т.О. та ін.
УХВАЛИЛИ:
1. Зобов’язати проф. Хміля В.В. та  проф. Малівського А.М. скласти тексти «Хрестоматії  з
філософської антропології» та «Глосарій» по спеціальності 033-філософська антропологія. Термін
виконання  (лютий  2023  р.),  та  розмістити  матеріали  на  дистанційній  платформі  Moodle.
Зобов’язати викладачів включити матеріали в навчальний процес.
2. Зобов’язати всіх викладачів магістерських дисциплін використовувати матеріали кафедрального
журналу «Антропологічні виміри філософських досліджень» та відобразити посилання на залучені
статті  в  планах  семінарських  занять (відповідальний:  гарант  ОПП  033-спеціальності  проф.
Малівський А.М.).
3. Усім викладачам магістратури скласти «Методичні рекомендації з підготовки до семінарських
занять  магістрантів»,  створити  електронні  підручники  відомих  українських  антропологів,
розташувати їх матеріали на дистанційній платформі Moodle.

Результати голосування:
«За» - 9
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0

ІІ. СЛУХАЛИ: 
Проф.  Хміль В.В.,  проф. Кривчик Г.Г., проф. Слободянюк М.А., проф.  Малівський А.М.,  доц.
Ляшенко І.С. ‒ підсумки складання МК І.
УХВАЛИЛИ:

1. Інформацію взяти до відома.
2. Викладачам, у групах яких студенти мають багато пропусків занять, подати рапорти в 

деканати.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

ІІІ. СЛУХАЛИ:
Зав.  кафедри,  проф.  Хміль  В.В.  –  про  затвердження  звіту  про  виконання  навчального
навантаження штатними викладачами кафедри за І сем. 2022-23 н. р. 
УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити звіт про виконання навчального навантаження штатними викладачами кафедри
за І сем. 2022-23 н. р.  



Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

ІУ. СЛУХАЛИ: 
Проф. Слободянюк М.А. ‒ про відкриту лекцію (дистанційно) з дисципліни ,,Історія та культура 
України” на тему «Українське національне відродження 19 ст.» (12.12.22, гр. 211-212, 317-319).
ВИСТУПИЛИ: 

1) проф. Кривчик Г.Г. ‒ усі питання розкрито, цікава лекція, відповідає рівню вищої школи;
2) проф. Малівський А.М. ‒ позитивна оцінка.
3) доц. Ляшенко І.С. ‒ фаховий рівень викладання;
4) ст. викл. Лагдан С.П. ‒ позитивна оцінка.

УХВАЛИЛИ:
1. Відкрита  лекція  (дистанційно)  з  дисципліни  ,,  Історія  та  культура  України”  на  тему

«Українське  національне  відродження  19  ст.» проф.  Слободянюком М.А. проведена  на
високому  науково-методичному  рівні,  відповідає  рівню  вищої  школи,
оцінено ,,задовільно”.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

У. СЛУХАЛИ: 
Проф. Малівський А. М. ‒ про проведену конференцію.
ВИСТУПИЛИ:
Зав. каф., проф. Хміль В.В. 
УХВАЛИЛИ:

1. Інформацію взяти до відома.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

УІ. СЛУХАЛИ: 
Зав. каф., проф. Хміль В.В. – про затвердження РП та ОПП, ОНП, що необхідні для акре-дитації з 
дисципліни ,,Філософська антропологія».
УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити РП, ОПП,  дисципліни ,,Філософська антропологія».

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

УІІ. СЛУХАЛИ: 
Доц. Ляшенко І.С. – про рейтингові показники НПП за 2021-2022 н. р.: 
УХВАЛИЛИ:
1. Затвердити рейтингові показники викладачів за 2021-2022 н. р.:
1) Проф. Хміль В.В. – 20,5
2) Проф. Малівський А.М. – 18,7
3) Проф. Кривчик Г.Г. – 16,9
4) Проф. Слободянюк М.А. – 16,3
5) Доц. Ляшенко І.С. – 18
6) Доц. Айтов С.Ш. – 16,4
7) Доц. Радкевич Т.О. – 13,8
8) Ст. викл. Лагдан С.П. – 18,2



Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

УІІІ. СЛУХАЛИ: 
Проф. Слободянюк М.А. ‒ про результати проведення перевірки залишкових знань студентів . 
УХВАЛИЛИ:

1. Інформацію взяти до відома.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

ІХ. СЛУХАЛИ: 
Ст. викл. Лагдан С.П. ‒ про підсумки проведення І етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу 
української мови імені Петра Яцика.
УХВАЛИЛИ:

1. Визнати переможцями:
І місце – Зарожевська Анастасія Артемівна, гр. ПБ2011;
ІІ місце – Осадча Ольга Романівна, гр. ПБ2011;
ІІІ місце – Костенко Крістіна Леонідівна, гр. СК2011.
2. Рекомендувати переможців університетського етапу конкурсу до участі в ІІ (обласному)

етапі. Відповідальна – ст. викл. каф. «Філософія та українознавство» Лагдан С. П.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

Х. СЛУХАЛИ: 
Ст. викл. Лагдан С.П. ‒ про підвищення кваліфікації.
УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити підвищення кваліфікації ст. викл. Лагдан С.П. за результатами участі в 
конференціях протягом 2022 р. як самоосвіту в 1,4 кредита.

Результати голосування:
,,заˮ - 9;
,,протиˮ - 0;
,,утрималисьˮ - 0

ХІ. СЛУХАЛИ: 
Зав. каф., проф. Хміль В.В. 
– про наказ № 248 а-г Щодо результатів моніторингу дистанційних курсів навчальних дисциплін;
– про заповнення кафедральної документації (журнали обліку виконання навантаження, 
індивідуальні плани за І сем., журнал взаємовідвідувань занять).
УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію взяти до відома.

                             Голова Володимир ХМІЛЬ
               Секретар Валентина КУЧЕР 


